
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS 
CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA, DE SOLICITUDES 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS ECONÓMICAS, 
EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, DIRIGIDAS A 
PROFESIONALES DE LAS ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES PARA EL 
DESARROLLO DE PROYECTOS 2021 
 
Con fecha 12 de septiembre de 2021, el Director General del Instituto de las Industrias 

Culturales y las Artes (ICA), dictó Resolución por la que se convocan AYUDAS 

ECONÓMICAS EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, DIRIGIDAS A 

PROFESIONALES DE LAS ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES PARA EL 

DESARROLLO DE PROYECTOS 

Una vez finalizado el plazo de subsanación concedido, de conformidad con el artículo 

8 de la Resolución de convocatoria, y con los artículos 21 y 68 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

esta Dirección General 

  

RESUELVE 

 

PRIMERO. - Declarar la finalización del plazo para la subsanación de las solicitudes 

presentadas a esta convocatoria, para el ejercicio 2021.  

 

SEGUNDO. - Admitir a trámite las solicitudes relacionadas en el ANEXO I de esta 

Resolución, ordenándose al órgano instructor que dé traslado de las mismas a la 

Comisión de Valoración.  

 

TERCERO. - Publicar la presente Resolución en la página web del ICA 

CONVOCATORIAS 

 

 

La presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá ser recurrida 

potestativamente en reposición, en el plazo de un mes, ante este órgano, o ser 

impugnada directamente mediante recurso contencioso administrativo en el plazo de 

dos meses, de acuerdo con lo establecido por los artículos 114 y 123 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

03
/1

1/
20

21
 1

0:
55

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
4b

f6
82

7-
3c

8c
-d

d6
e-

b1
b2

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.icarm.es/servlet/s.Sl?METHOD=LSTCONVOCATORIAS&sit=c,889,m,3732,i,1,ofs,4


 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

Administraciones Públicas, y el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL 

DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y DE LAS ARTES 

José Ramón Palazón Marquina 

(Murcia, documento fechado y firmado electrónicamente al margen) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

03
/1

1/
20

21
 1

0:
55

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
4b

f6
82

7-
3c

8c
-d

d6
e-

b1
b2

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

ANEXO I 

SOLICITUDES ADMITIDAS 

EXP SOLICITANTE PROYECTO 

01  VICENTE JOSÉ SÁEZ CASTAÑO EL LIBRO BLANCO 

02 

MUHER ARTE GLOBAL (Repres.Francisca 

Muñoz) FLOR DECONSTRUIDA 

03  VERÓNICA NAVARRO NAVARRO CAOS 

04  NICOLÁS MUNUERA GINER FANUM NATURAE 

05 KATARZYNA NATASZA ROGOWICZ OKRAJEK LA PODA 

06  ÁNGEL HARO GÓMEZ NONATA.LA CIUDAD DE INVENCIÓN 

07 JORGE DE JUAN MARTÍNEZ  CLAROS DEL BOSQUE 

08 DIEGO CORBALÁN HERNÁNDEZ MURCIA 

09 Mª LORENA AMORÓS BLASCO COSMIC EXILE (THE FEAR THE STAR) 

10  JUAN JOSÉ MARTÍNEZ CÁNOVAS REZZA NERA 

11 NICOLÁS FRANCISCO DE MAYA SANCHEZ MORFOLOGÍA DE LA VIDA 

12 JOSÉ ANTONIO YAGÜES FERNÁNDEZ ÍCARO EN LUNAS 

13 JOSÉ RAMÓN LIDO RICO PLANCHANDO CIELOS 

14 FERNANDO PLÁCIDO SÁEZ ELORIETA EL ARTE DEL CONFINAMIENTO 

15  ROSA ANA SITCHA MARTOS MMERSAE_ 

16 JOSEP TORNERO SANCHIS A PLACE IN THE SUN 

17 LUCAS BROX LÓPEZ RED 

18  JOSÉ SOLER NAVARRO SEDA DE ACERO 

19  MARIA CARBONELL FOULQUÉ PAINTING AS AN ACT OF RESILIENCE 

20 PEDRO CANO HERNÁNDEZ IDENTIDAD EN TRÁNSITO 

21 JESÚS SEGURA CABAÑERO FORCLUSIONLANDSCAPE 

22 LEAFHOPPER (Repres. Blanca Galindo) HERITAGE LEGACY 

23 Mª CONCEPCIÓN MARTÍNEZ BARRETO CUANDO ACABA EL DÍA 

24 JUAN ÁNGEL SANCHEZ ABELLÁN  PARK ROYAL PATTERNS 

25 PEDRO GUIRAO VALVERDE UN RUIDO INSIGNIFICANTE 

26 EDUARDO BALANZA MARTÍNEZ FLUVIAL SYSTEM SYMPHONY 

27 SOFIA BERTOMEU HOJBERG MUSEUM /SACAPE PARTE II 

28 INA MINDIUZENKO RIATSEP ATIEMPORAL/TIMELESS 

29  JUAN ANTONIO CEREZUELA ZAPLANA EN HORAS BAJAS 

 

30 JUAN ANTONIO TORREGROSA GARCÍA 

MASCARADA: APOLOGIA SOBRE EL 

ROSTRO 

31 FERNANDO ARRIBILLAGA MARTÍNEZ ENTRAMADO 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

03
/1

1/
20

21
 1

0:
55

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
4b

f6
82

7-
3c

8c
-d

d6
e-

b1
b2

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

EXP SOLICITANTE PROYECTO 

32 SALVADOR VIVANCOS LÓPEZ RANDOM MEMORY 

33 ANA ISABEL MARTÍNEZ GARCÍA  EL REINO ARTIFICIAL 

 

34 TATIANA ABELLÁN AGUILAR RECIBO LA TUYA 

35 ANTONIO LUIS MARTÍNEZ TAPIA IN TENEBRIS, LUX 

36 CARMEN BAENA PALENZUELA OBRAS DIVERSAS 

37 CARLOS PARDO GÓMEZ MATERIA DEFINITIVA 

38 

MIGUEL FRUCTUOSO NICOLÁS 

PHYSICALLY MORALLY AND 

DIPLOMATICALLY 

39 SONIA NAVARRO PERALTA PUNTO CORTO 

40 
FRANCISCO OLIVARES DÍAZ RARE FURNITURE. ARTISTAS INVITADOS 

41 RAMÓN GONZÁLEZ PALAZÓN LUZ SOBRE LUZ 

42 CRISTÓBAL HERNÁNDEZ BARBERO VÍNCULO 

43 JOSÉ MIGUEL CEREZO SÁEZ CALIFORNIA ISLAND 

44 Mª DEL ROCIO MARÍN NAVARRO MATRIX 

 

45 ABRAHAN HURTADO PËREZ 

¿HACIA ADÓNDE? EL TIEMPO EN LOS 

CUERPOS 

46 MANUEL PÁEZ ÁLVAREZ SANTA NEUROSIS 

47 JAVIER PIVIDAL GARCÍA CENIZA 

48 CLARA BOJ TOVAR LA MIRADA ALGORÍTMICA 

49 CLAUDIO ALDAZ CASANOVA VIEJOS DIOSES, NUEVOS ÍDOLOS 

50 BARTOLOMÉ PALAZÓN CASCALES ENRAIZADAS 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

03
/1

1/
20

21
 1

0:
55

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
4b

f6
82

7-
3c

8c
-d

d6
e-

b1
b2

-0
05

05
69

b6
28

0


